
 
 

Moravskoslezský 
region  

  
 

 

10. ročník programu PRAZDROJ LIDEM10. ročník programu PRAZDROJ LIDEM10. ročník programu PRAZDROJ LIDEM10. ročník programu PRAZDROJ LIDEM        
Projekty, které můžete podpořit:Projekty, které můžete podpořit:Projekty, které můžete podpořit:Projekty, které můžete podpořit:    

 
 

Číslo projektu: 1 
Kód DMS: PLR1 
Projekt: Mount Eight za humny 
Žadatel: Základní škola Frýdek-Místek 
 
Popis a cíl projektu: Výstavba dětské lezecké 
stěny v rámci současného víceúčelového 
hřiště. Projekt povede ke zlepšení 
dostupnosti bezbariérových volnočasových 
sportovních aktivit pro děti z okolí školy. 
Požadovaná částka: 238 011 Kč 
Web: www.osmicka.cz 

 
 

 
Číslo projektu: 2 
Kód DMS: PLR2 
Projekt: ZOO Ostrava pro handicapované 
Žadatel: Zoologická zahrada Ostrava 
 
Popis a cíl projektu: Do pavilonu opic bude 
instalována schodišťová plošina, do areálu 
zoo několik cedulek v Braillově písmu a 
nakoupeny dva invalidní vozíky k zapůjčení 
návštěvníkům. Cílem projektu je zpřístupnění 
areálu zoo handicapovaným spoluobčanům a 
přispět tak ke zkvalitnění jejich života a 
poznání přírody. 
Požadovaná částka: 248 000 Kč 
Web: www.zoo-ostrava.cz 
 
 



 
 

Moravskoslezský 
region  

  
 

 
Číslo projektu: 3 
Kód DMS: PLR3 
Projekt: Zlepšení vybavenosti Mobilního 
hospice Ondrášek 
Žadatel: Mobilní hospic Ondrášek 
 
Popis a cíl projektu: Zakoupení přenosného 
kyslíkového koncentrátoru pro zvýšení kvality 
života pacientům trpícím dušností a dalšího 
zdravotnického materiálu. Nákup notebooku 
se softwarem pro zefektivní práce sociální 
pracovnice, bude možné využít jej i při práci 

v domácím prostředí klientů. 
Požadovaná částka: 104 000 Kč 
Web: www.mhondrasek.cz 
 
 
 
 

Číslo projektu: 4 
Kód DMS: PLR4 
Projekt: Naše zahrada bude velká paráda 
Žadatel: ZŠ a MŠ Skalice 
 
Popis a cíl projektu: Ve školní zahradě schází 
současné trendové vybavení, které by 
vyhovovalo potřebám dětí a přímo je vybízelo 
k aktivnímu odpočinku. Škola je v současnosti 
jediným kulturním a sportovním centrem 
v obci, a tak by díky tomuto projektu 
umožnila sdružování nejen dětem a žákům, 

ale veškeré mládeži a občanům Skalice. 
Požadovaná částka: 300 000 Kč 
Web: www.skolaskalice.cz 
 
 
 
 
 



 
 

Moravskoslezský 
region  

  
 

 
 

Číslo projektu: 5 
Kód DMS: PLR5 
Projekt: Včely = život 
Žadatel: Český svaz včelařů 
 
Popis a cíl projektu: Dobudování naučného 
areálu Domu včelařů Fojtství v Chlebovicích, 
který je ojedinělým místem tohoto druhu 
v ČR. Zastřešení exponátů, oprava a údržba 
stávajících exponátů, zpracování popisů i 
s cizojazyčným překladem. Projekt propaguje 
obor včelařství a areál Domu včelařů. 

Požadovaná částka: 300 000 Kč 
Web: www.vcelaricifm.cz 
 
 
 
 

Číslo projektu: 6 
Kód DMS: PLR6 
Projekt: Vybavení nové výtvarné a košíkářské 
dílny  
Žadatel: Škola života – denní stacionář 
 
Popis a cíl projektu: Pořízení technického a 
materiálního vybavení pro novou košíkářskou 
dílnu, výtvarnou dílnu a výrobu svíček. Díky 
projektu dojde ke zvýšení úrovně 
poskytovaných sociálních služeb, Škola života 
umožní denní procvičování jemné motoriky 
při aktivní pracovní činnosti klientů. 
Požadovaná částka: 120 000 Kč 
Web: www.skolazivotafm.wbs.cz 
 
 
 

 
 



 
 

Moravskoslezský 
region  

  
 

 
 
 
 

Číslo projektu: 7 
Kód DMS: PLR7 
Projekt: Hra, smích a radost 
Žadatel: Jesle Frýdek-Místek 
 
Popis a cíl projektu: Zakoupením herních 
prvků chce projekt zkvalitnit vybavenost 
zahrady a tím přispět k rozvoji sportovních, 
motorických a pohybových dovednosti dětí, 
zlepšit kvalitu života dětí v zařízení, zajistit co 
nejlepší vliv na jejich zdravotní, tělesný i 
duševní rozvoj. Zdokonalováním služeb 

umožní trvale přispívat k uspokojování potřeb rodin s velmi malými dětmi v regionu. 
Požadovaná částka: 121 696 Kč 
Web: www.jesle-fm.cz 
 
 
 

Číslo projektu: 8 
Kód DMS: PLR8 
Projekt: Interaktivní tabule pro postižené děti  
Žadatel: ZŠ speciální Diakonie ČCE Ostrava 
 
Popis a cíl projektu: Zakoupení interaktivní 
tabule pro žáky s handicapem ve věku 5-26 
let. Jejím každodenním využíváním ve výuce 
bude zpřístupněno učivo jinou, zajímavější 
formou, dětem bude usnadněno zvládání 
plnění zadaných úkolů a obsahu vzdělávacího 
programu a budou vedeni k samostatnosti.  

Požadovaná částka: 84 105 Kč 
Web: www.specialniskola.eu 
 
 
 
 



 
 

Moravskoslezský 
region  

  
 

 
 

Číslo projektu: 9 
Kód DMS: PLR9 
Projekt: Mezinárodní festival pěveckých 
sborů Baška 2012 
Žadatel: Lašský smíšený pěvecký sbor Baška 
 
Popis a cíl projektu: Uspořádání 2. ročníku 
MFPS Baška 2012, jediného festivalu v ČR 
zaměřeného na dospělé amatérské pěvecké 
sbory. Festival ponese název českého pěvce 
E. Hakena, který byl propagátorem 

amatérského sborového zpěvu a v roce 2012 uplyne 35 let od jeho prvního vystoupení v 
Bašce. 
Požadovaná částka: 300 000 Kč 
Web: www.lsps.webnode.cz 
 
 
 
 

Číslo projektu: 10 
Kód DMS: PLR10 
Projekt: Zlepšení kvality péče o imobilní 
klienty 
Žadatel: Centrum zdravotních a sociálních 
služeb Frýdek-Místek 
 
Popis a cíl projektu: Nákupem 
kompenzačních pomůcek dojde ke zlepšení 

péče o uživatele a pacienty, zvýšení uživatelského komfortu a zkvalitnění poskytovaných 
služeb a zdravotní péče.   
Požadovaná částka: 234 080 Kč 
Web: www.hospicfm.cz 
 
 
 
 
 
 



 
 

Moravskoslezský 
region  

  
 

 
Číslo projektu: 11 
Kód DMS: PLR11 
Projekt: Plaveme pro zdraví a krásu 
Žadatel: Plavecký oddíl Frýdek-Místek 
 
Popis a cíl projektu: Projekt se zaměří na 
dospělé neplavce, hendikepované dospělé i 
děti. Individuálním přístupem jim chce 
ukázat, že se lze naučit plavat, třebaže si svůj 
způsob najde každý jinak. Vyhrává každý, kdo 
se chce něco naučit a zabojovat sám se 
sebou. Pokračování projektu Akvabely.  
Požadovaná částka: 118 000 Kč 
Web: www.plavanifm.cz 
 
 
 
 

 
 
 
 

Číslo projektu: 12 
Kód DMS: PLR12 
Projekt: Vzdělávání bez bariér 
Žadatel: ZŠ a MŠ Petra Bezruče, Třinec 
 
Popis a cíl projektu: Instalace vnitřní 
schodišťové plošiny směřující z 0. do 2. 
nadzemního podlaží. Cílem projektu je 
pomoci odstranit architektonické bariéry 
prostřednictvím instalace šikmé schodišťové 
plošiny, která umožní vzdělávání všem žákům 

bez rozdílu využívání všech učeben a umožní handicapovaným žákům rychlý a bezpečný 
přesun v prostorách školy. 
Požadovaná částka: 300 000 Kč 
Web: www.zspbezruce-trinec.cz 
 
 



 
 

Moravskoslezský 
region  

  
 

 
Číslo projektu: 13 
Kód DMS: PLR13 
Projekt: Více pomůcek, více poskytnuté 
pomoci  
Žadatel: Centrum pečovatelské služby 
Frýdek-Místek 
 
Popis a cíl projektu: Zakoupením elektrických 
polohovacích postelí, antidekubitních matrací 
a invalidních vozíků chceme uspokojit stále se 
zvyšující poptávku v naší Půjčovně 
kompenzačních pomůcek, která patří mezi 

největší v Moravskoslezském kraji a ročně svými službami pomáhá jak lidem, kteří tyto 
pomůcky potřebuji, tak lidem, kteří o tyto osoby pečují. Hlavními cíli jsou zkvalitnění života 
seniorů či zdravotně postižených osob a ulehčení těžké práce pečujících osob. 
Požadovaná částka: 105 200 Kč 
Web: www.psfm.cz 
 
 
 

Číslo projektu: 14 
Kód DMS: PLR14 
Projekt: Hudební zkušebna 
Žadatel: Charita Ostrava 
 
Popis a cíl projektu: Vytvořit podmínky pro 
aktivní a smysluplné využívání volného času 
ostravských dětí a mládeže ohrožených 
sociálně patologickými jevy jako je kriminalita 
či závislosti prostřednictvím zřízení hudební 
zkušebny pro mladé hudebníky v prostorách 
Charitního střediska Michala Magone 
v Ostravě-Dubině. 
Požadovaná částka: 120 000 Kč 
Web: www.ostrava.caritas.cz 
 
 
 

 



 
 

Moravskoslezský 
region  

  
 

 
 

Číslo projektu: 15 
Kód DMS: PLR15 
Projekt: Kvalitní hříště pro všechny 
Žadatel: TJ Sokol Dobrá 
 
Popis a cíl projektu: Zakoupení sekacího 
traktoru, který bude využíván k přípravě hrací 
plochy pro všechny týmy a zároveň pro 
údržbu sportovního areálu a zatraktivnění 

okolí sportoviště. Dojde k výraznému zlepšení a udržení kvality sportoviště pro bezpečnější a 
kvalitnější volnočasové a sportovní vyžití dětí, mládeže i široké veřejnosti obce a blízkého 
okolí. 
Požadovaná částka: 85 000 Kč 
Web: www.sokoldobra.wbs.cz 
 
 
 

 
Číslo projektu: 16 
Kód DMS: PLR16 
Projekt: Oratoř na ulici – mobilní klubovna 
Žadatel: Salesiánské středisko volného času 
Don Bosco 
 
Popis a cíl projektu: Zprostředkovat převážně 
romským dětem a mládeži ve věku 4 – 15 let 
ze sociálně vyloučených lokalit, které 
nenavštěvují žádná volnočasová zařízení, 
smysluplné trávení volného času, zlepšit 

jejich sociální dovednosti a posílit sebevědomí. Celoroční provoz zabezpečí pojízdná 
klubovna – karavan. Záměrem je působit v lokalitách pravidelně každý týden, poskytovat 
určitou „ochutnávku“ z činnosti Střediska Don Bosco. 
Požadovaná částka: 118 000 Kč 
Web: http://ostrava.sdb.cz/stredisko-don-bosco 
 
 
 
 



 
 

Moravskoslezský 
region  

  
 

 
Číslo projektu: 17 
Kód DMS: PLR17 
Projekt: Naučme se základům řezbářství 
Žadatel: Základní škola Jablunkov 
 
Popis a cíl projektu: V rámci projektu budou 
zorganizovány v roce 2012 tři workshopy.  
Cílem projektu je zvýšit zájem žáků o 
řezbářské řemeslo, zlepšit jejich pracovní 
zručnost a pracovní návyky. Žáci budou mít 
příležitost své dovednosti prezentovat na 

výstavě prací.  
Požadovaná částka: 69 813 Kč 
Web: www.zsjablunkov.cz 
 
 
 

Číslo projektu: 18 
Kód DMS: PLR18 
Projekt: Pomáháme lépe žít! 
Žadatel: Slezská diakonie 
 
Popis a cíl projektu: Prostřednictvím nákupu 
kompenzačních pomůcek zvýšit variabilitu a 
počet pomůcek v půjčovně, a tak zaplnit 
zjištěnou mezeru v zajištění potřeb 
ostravských seniorů. Mezi potřebné pomůcky 
mimo jiné patří mechanické vozíky, elektrické 
hydraulické postele, sedačka do vany či 

chodítko s předloketní opěrou. 
Požadovaná částka: 80 000 Kč 
Web: www.slezskadiakonie.cz 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Moravskoslezský 
region  

  
 

 
Číslo projektu: 19 
Kód DMS: PLR19 
Projekt: Tábor pro hendikepované děti 
Stružielka 2012 
Žadatel: Rotary Club Ostrava 
 
Popis a cíl projektu: Umožnit skupině 
hendikepovaných dětí z Ostravska a Kysúc 
účast na týdenním táboře. Děti vybírá a 
program zajišťuje lektorsky i zdravotně 
Dětská múzická škola Ostrava Mariánské 
Hory a Kysucké osvětové středisko Čadca. 

Týdenní program spočívá v dopoledních oborových dílnách a odpoledních výletech a 
doplňkových programech, např. hipoterapie, sportovní aktivity a hry. 
Požadovaná částka: 300 000 Kč 
Web: www.rotary2240.org/ostrava/cs/ 
 
 
 
 

Číslo projektu: 20 
Kód DMS: PLR20 
Projekt: Jubilující Ostravička host i hostitel 
festivalu 
Žadatel: Dětský folklorní soubor Ostravička 
 
Popis a cíl projektu: Pokračování v tradici 
oblíbené kulturní akce – Mezinárodního 
folklorního festivalu CIOFF Frýdek-Místek. 
Cílem projektu je udržet vysokou uměleckou 
úroveň festivalu, obohatit kulturní dění 

regionu, přilákat další zájemce o lidové tradice a zlepšit podmínky pro činnost jak souboru 
Ostravička, tak folklorních hostů.   
Požadovaná částka: 250 000 Kč 
Web: www.ostravicka.cz 
 
 
 
 



 
 

Moravskoslezský 
region  

  
 

 
Číslo projektu: 21 
Kód DMS: PLR21 
Projekt: Nová tvář Domova 
Žadatel: Domov Slunovrat 
 
Popis a cíl projektu: Vytvořit důstojné a 
příjemné prostředí při prvním kontaktu 
s pečovatelskou službou. Konkrétně jde o 
stavební úpravy ve vstupní části budovy 
Domovu Slunovrat. Záměrem projektu je 
modernizace vchodových dveří a následného 
ulehčení přístupu nejen pro osoby využívající 

kompenzační pomůcky.  
Požadovaná částka: 240 000 Kč 
Web: www.domovslunovrat.cz 
 
 
 

 
Číslo projektu: 22 
Kód DMS: *  
Projekt: Boj proti násilí 
Žadatel: Občanské sdružení Beskyd 

Popis a cíl projektu: Projekt je zaměřen proti 
vzestupu delikventního chování dětí a 
mladistvých, špatnému a nekvalitnímu 
trávení volného času. Zabývá se vztahy 
v sociálních skupinách, kdy jejich nefunkčnost 
vede k lhostejnosti, nenávisti, šikaně. Cílem 
výchovných koncertů je eliminovat násilí, 

lstivost, šikanu, se kterými se dospívající lidé setkávají stále častěji v každodenním životě. 
Požadovaná částka: 279 360 Kč 
Web: www.osbeskyd.cz  
 
* Tento projekt nelze podpořit prostřednictvím DMS (Organizace nesplňuje podmínky pro 

získání DMS kódu, její činnost je kratší než požadovaných 24 měsíců. Ostatní formy hlasování 

jsou bez omezení.) 

 
 



 
 

Moravskoslezský 
region  

  
 

 
Číslo projektu: 23 
Kód DMS: *  
Projekt: Třinec cvičí s dětmi 
Žadatel: Třinec cvičí s dětmi - pro radost a 
pro zdraví 
 
Popis a cíl projektu: Projekt je zaměřen na 
předškolní děti, kterým bude zdarma jednou 
týdně po dobu školního roku zpřístupněno 
zábavné cvičení s prvky gymnastiky. Cvičení 
bude probíhat v gymnastické tělocvičně nebo 
přímo ve školkách. Cílem je nejen všestranný 
tělesný rozvoj a základní sportovní průprava, 
ale motivace dětí k pravidelnému pohybu, 
utváření zdravého životního stylu a umožnit 
účast dětem ze sociálně slabších rodin a těm, 
co nejsou k pohybu vedeny rodiči. 

Požadovaná částka: 250 000 Kč 
 

* Tento projekt nelze podpořit prostřednictvím DMS (Organizace nesplňuje podmínky pro 

získání DMS kódu, její činnost je kratší než požadovaných 24 měsíců. Ostatní formy hlasování 

jsou bez omezení.) 

 

 

 

 

Hlasování veřejnosti 
Hlasovat pro oblíbený projekt a ovlivnit tak dění v moravskoslezském regionu mají všichni 
občané ČR starší 18ti let, a to od 11. listopadu do 31. prosince 2011. Stačí poslat vybranému 
projektu hlas prostřednictvím DMS, tištěného hlasovacího kupónu nebo elektronického 
formuláře na těchto webových stránkách. Každý dvoustý hlasující získá drobný dárek od 
společnosti Plzeňský Prazdroj. 

 



 
 

Moravskoslezský 
region  

  
 

JAK HLASOVAT? 

Dárcovskou zprávou (DMS)  
Zašlete textovou zprávu ze svého mobilního telefonu ve tvaru uvedeném u 
každého projektu na telefonní číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč, z nichž Vámi 
vybraný projekt obdrží 27 Kč. První odeslaná DMS z jednoho telefonního čísla 
navíc přináší projektu 2 body, což je dvojnásobek oproti hlasovacímu kupónu 
nebo internetu. Službu DMS provozuje občanské sdružení Fórum dárců. 

 

Hlasovacím kupónem  
Kupón vyjde v Moravskoslezském deníku. 

 

Umístění hlasovacích boxů pro veřejnost: 

• v redakci Moravskoslezského deníku v Ostravě, Mlýnská 10 

• v redakci Frýdecko-místeckého a Třineckého deníku, 8. pěšího pluku 1975 

• na radnici města Ostravy, Prokešovo nám. 8 

• na Městském úřadě ve Frýdku-Místku, Radniční 1149 

• na Městském úřadě v Třinci, Jablunkovská 19 

• na Městském úřadě v Jablunkově, Dukelská 144 

• ve Vědecké knihovně v Ostravě, Prokešovo nám. 1802 

• na recepci pivovaru Radegast, Nošovice 

Adresa pro zaslání/doručení kupónu: Crest Communications Ostrava s.r.o., Dr. Maye 468/3, 
709 00 Ostrava 9. 

 

Na internetu  
Internetové hlasování je jednoduché. V elektronickém hlasovacím formuláři označíte projekt, 
kterému chcete dát svůj hlas, doplníte své jméno a kontaktní údaje a formulář kliknutím 
odešlete. Následně už jen potvrdíte email, který vám bude zaslán na Vámi uvedenou 
emailovou adresu. 


